
  HOLDING

MATRIX

H O L D I N G

JSME ČESKÁ FIRMA STOJÍCÍ  
NA HODNOTÁCH NAŠICH PŘEDKŮ.  
SDÍLÍME JE A PŘEDÁVÁME DALŠÍM GENERACÍM.



Dovoz kulatiny zajišťuje od roku 
1991 nejdéle spolupracující firma  
– dopravce Jiří Mizera.

Spojení brusky a brusiva  
v roce 1995 = 1. celostní řeše-
ní problematiky technologií 
povrchových úprav + průkopníci 
průmyslového lepení v ČR

(1998) 1. ročník fotbalového turnaje MATRIX Cup, od to-
hoto roku je pořádán každý rok na konci prázdnin

MATRIX a.s. začal s výrobou prvních dřevěných oken, tehdy 
ještě zdvojených, v roce 1993, a to v truhlárně v Černíkovi-
cích. Poté byla přesunuta výroba do Třebešeova, kde  
se začala vyrábět dřevěná eurookna s obvodovým 
kováním.

12. 12.1991 
Založení společnosti  
MATRIX s.r.o.

1. 1. 1992 
zahájení činnosti divize WOOD v 
pronajatých dílnách ve dvoře Třebešov

1991

1993

2006

2005

1992

1. 1. 1993 
Zahájení činnosti  
divize AUTOMOTIVE

1. 3. 2006 
Nákup Letoviska  

Studánka u Rychnova nad 
Kněžnou

16. 5. 2005 
Zahájení činnosti 

divize AUTOCENTRUM

WOODMATRIX AUTOMOTIVE WINDOWSAUTOCENTRUM

(2008) SBÍRKA VETERÁNŮ  
GENERÁLNÍHO ŘEDITELE LIBORA 
BURIANA – 16 veteránů, modely 
vyrábějící se v nedalekém 
závodě v Kvasinách

(2020 leden)  
Převzetí aktiv  
a poboček firmy 
ONDex v Olomouci  
a Petřvaldě

(2012) Pičberk – Chloubou divize 
WINDOWS jsou atypické výrobky. 
Okno rozměrů větších než 4 x 2,5 m 
o váze 650 kg bylo instalováno dle 
návrhu architekta Aleše Granáta.

(2019) Otevření nových moderních prostor  
– Techcentrum a Laboratoř divize Automotive

(2023) Síň veteránů v Lipovce
              MATRIX Trade US

(2025) Nová administrativní 
budova MATRIX Holding

(2010) V průběhu 1. poloviny roku 2010 společnost MATRIX a.s. rozšířila škálu své 
činnosti o provoz fotovoltaické elektrárny vybudováné v areálu sídla společnosti v 
Třebešově. Vyrobená energie z elektrárny, o instalovaném výkonu 500 kWp, je využí-
vána v rámci produkce v areálu pilnice a administrativní budovy.1. 1. 2007 

Zahájení činnosti  
divize WINDOWS

23. 7. 2013 
Akvizice společnosti 
DŘEVOCENTRUM CZ a.s.

2007

2013

DŘEVOCENTRUM CZ HOTEL STUDÁNKA

2025

(2024)
zahájení 
MATRIX House

MATRIX HOUSE

Č
A

S
O

V
Á

 O
S

A



   MATRIX 

WOOD

„SPECIALISTA 
NA MODŘÍN“

Stavebníkům, výrobcům a stavebním firmám dodává náš pilařský provoz všechno,  
co pro realizaci svých záměrů potřebují. Z modřínové kulatiny vyrábíme řezivo, hoblovaný 
materiál, KVH hranoly a další produkty.

Nabízíme hranoly pro nosné konstrukce, palubky, terasová prkna, fošny, latě, 
truhlářské řezivo a také palivo. Zájemci mohou využít služeb naší impregnační vany  
a velkokapacitních sušáren.



   MATRIX 

AUTOMOTIVE

„PRO BROUŠENÍ A LEPENÍ 
DODÁVÁME ŘEŠENÍ“

MATRIX Automotive je průmyslovým distributorem produktů významných světových 
značek jako je 3M, Dynabrade, DOW Automotive a Acralock. 

Naše portfolio ale nestojí pouze na těchto čtyřech značkách. Naší největší přidanou 
hodnotou je schopnost dodávat špičkové produkty v té nejvyšší kvalitě, tým vysoce 

kvalifikovaných odborníků, více než 30 let zkušeností, dlouhodobá stabilita 
a v neposlední řadě možnost nabídnout každému zákazníkovi řešení jeho 

individuálních potřeb.



   MATRIX 

WINDOWS

„OKNA A DVEŘE“

Pro stavební firmy, developery, obce či koncové zákazníky vyrábíme plastová, dřevěná  
i hliníková okna a dveře. Náš program zahrnuje také vstupní portály, fasádní sestavy, 
systémy skládaných konstrukcí, oblouková, šikmá a atypická okna.

Zákazníkům zaručíme krátké dodací termíny, zpracování cenové nabídky zdarma, 
odborné konzultace, komplexní zajištění dodávky a montáže oken i dveří včetně 
pomocných prací, záruční i pozáruční servis.



   MATRIX 

AUTOCENTRUM

„S NÁMI VŽDY DO 
CÍLE!“

Soukromí i profesionální řidiči, majitelé firem a provozovatelé organizací využívají služeb 
našeho autosalonu i servisu. Jako autorizovaný obchodní a servisní partner Škoda Auto 

poskytujeme nejen prodej nových vozů, ale i rok provozované automobily, dodáváme 
také náhradní díly, zajišťujeme rychloservis.

V rámci služeb nabízíme prodej a výkup ojetých vozů, odtahovou službu, 
klempířské a lakýrnické práce, pojištění, přípravu na STK.



   HOTEL 

STUDÁNKA

„VÍCE NEŽ HOTEL“

Malebné východní Čechy jsou skvělým cílem každé dovolené. Poskytujeme komfortní 
ubytování, kongresové a wellness služby, výbornou gastronomii a zázemí pro svatby, 
teambuildingy i sportovní aktivity. Ve čtyřhvězdičkovém hotelu pečujeme o zábavu 
stejně dobře jako o klid na relaxaci.

Rodiny s dětmi, pracovní týmy, novomanželé… Ti všichni oceňují tichou a panenskou 
přírodu Orlických hor, která láká k procházkám i společenským setkáváním. 
Lázeňským a rekreačním účelům ostatně slouží více než 300 let.



   CZ

DŘEVOCENTRUM

„NIC DŘEVENNÉHO 
NÁM NENÍ CIZÍ“

Řežeme, formátujeme, impregnujeme, slepujeme, klížíme, hoblujeme i sušíme. Aby se 
každý, kdo u nás pořídí výrobky vonící lesem, mohl spolehnout na nejvyšší kvalitu materiálu  

i fortel, s nímž dřevo opracováváme.

Ať už jste truhlář nebo tesař, ať už opravujete domek nebo budujete zahradu – 
stavte se za námi. Pracovníci 15 dřevocenter po celé České republice jsou připraveni 

vám nabídnout to nejlepší ze sortimentu smrkových, borovicových a modřínových 
palubek, teras, truhlářského i stavebního řeziva, dubových podlah, plotovek, 

latí, fošen nebo OSB desek.



MATRIX a.s.
TŘEBEŠOV 1, 516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, ČESKÁ REPUBLIKA

matrix-as.cz


